Radix arbusculae acri-aromatica amara; folia trita odorem peculiarem ingratum spargunt, qui ab oleo aethereo pendere videtur. Lignum foetet. Cortex radicis in hepar et glandulas mesaraicas agit incidendo et resolvendo. Folia contusa hypochondriis applicata duritiem hepatis solvunt; ulceribus imposita maturant: Piso. In prov. Maragnaniensi Aethiopem vidi fomentis utentem e foliis et libro radicis contra hepatis infarctum (Baço) cum magno gravis morbi solamine. Fructus vomitus excitant, pisces inebriant. — De affini *Gustavia speciosa* traditum est, esu fructuum epidermidem flavo colore tingi per aliquot dies.

CAPPARIDEAE.

Colicodendron Ycô Mart. Plant. med. et occ. Bras. ined. t. 72. *Ycô* Bras.

Frutex in silvis depressis prov. Minarum, Bahiensis et Pernambucana proveniens. Folia ab equis et mulis esu iis tormina, meteorismum et dysuriam excitant, immo inflammatione intestinorum et renum mortem minari dicuntur. Quam ob causam stirps inter

venena acria recensenda videbatur. Nos ipsi bestiis foliorum esu invenenatis sal culinare et oleum Ricini propinari curavimus; agasones Zeae maidis semina magna copia porrigere solent; ut veneni vires frangant. Mart. Reise II. 599.

PAPAVERACEAE.

Argemone mexicana L. DC. Prodr. I. 120.

Herba scatet succo turbido acri-mucilaginoso et narcotico; fomentis applicata super bubones et ulcera syphilitica ea discutit et mundificat. Extractum incidens, resolvens, nimiam plexus coeliaci sensibilitatem deprimens, in viscerum abdominalium oppilatione, melancholia, hypochondria exhibetur.

SAPINDACEAE.

Paullinia pinnata L. DC. Prodr. I. 604. *Timbó* v. *Timbó-Sipó* Tupin. *Cururú-apé* Piso I. 114. II. 250. Lib. Princ. 283.

Paullinae generatim venenosae; haec vero omnium maxime deleteria dicitur. Cortex, folia et fructus scatent materiis narcotica et acri, quae tractui intestinorum ingestae tamquam praesens venenum agunt, praesertim in renes et in cerebrum. Ab Aethiopibus inde venenum praeparatur, quod lenta attamen segura efficacia vitae insidias struit. Digna stirps, quae chemica arte indagetur, et tentandum, quid contra hydrophobiam, melancholiam, mentis alienationes, amaurosos valeat. Aconiti vices forsitan gerit. Mart. Reise II. 543 n. 4.

Paullinia grandiflora S. Hil. Flor. Bras. mer. I. 372.

Turari Lib. Princ. 285.

Vires eadem ac praecedentis.

ERYTHROXYLEAE.

Erythroxylon anguifugum Mart. *Fruta de Pomba* Bras.

Mart. in Abhandl. der K. Bayr. Akad. III. (1840) 361. n. 13 t. 5.

Radici cortex arbusculae in prov. Cujabensi crescentis pro efficaci contra morsum serpentum remedio praedicatur. Ulteriora medici Brasilienses cum eo instituant experimenta.